UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

ATO DA REITORIA N. YJá 12004

O REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso de suas
atribuições estatutárias e tendo em vista o constante do Processo n.

•
23106.00170012004-41,

RESOLVE:

Conceder aposentadoria por invalidez à servidora Maria Helena de
Camargo Souza, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade de
Brasília, matrícula no SIAPE n. 403470, ocupante do cargo de Assistente em
Administração, nível Intermediário, classe Especial, padrão III, regime de trabalho de
40 (quarenta horas), lotada no Departamento de Botânica, com fundamento no art.
40, § i, inciso 1, da Constituição Federal/1988, alterada pela Emenda Constitucional
n. 4112003, e art. 186, inciso 1, da Lei 8.11211990, combinado com o art. 62 da
mesma Lei, com proventos proporcionais e 23% de Adicional de Tempo de Serviço.

Brasília, ? i de 	o 	de 2004.

À'~, 'Á
Lauro Morhy

Reitor

Sn